
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2020 a
las 14:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de parcelas, de propios de este Ayuntamiento, identificadas dentro del
antiguo SectorASI-4 del P.G.M. de Don Benito.

Valor estimado del contrato 249.917,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.917,38 EUR.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Parcela F-8A

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be557820-8123-44d9-a003-fae4b8840eaa


Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 14.619,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.082,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dentro del plazo concedido al efecto, el único candidato que presentó oferta a este lote, Dª. Emilia Jiménez
Andújar, no ha presentado la documentación preceptiva, señalada en la Cláusula 10ª del PCAP.
Fecha del Acuerdo 19/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Parcela I-04

Presupuesto base de licitación
Importe 28.611,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.646,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dentro del plazo concedido al efecto, el único candidato que presentó oferta a este lote, D. José Leal Jiménez,
no ha presentado la documentación preceptiva, señalada en la Cláusula 10ª del PCAP.
Fecha del Acuerdo 19/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: Parcela R-01



Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 28.135,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.401,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dentro del plazo concedido al efecto, el único candidato que presentó oferta a este lote, D. Joaquín López
Sánchez, no ha presentado la documentación preceptiva, señalada en la Cláusula 10ª del PCAP.
Fecha del Acuerdo 19/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dALVZzAIcJuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005579666 |  2020-174376 | Thu, 20 Aug 2020 14:04:24:936 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11268925975490575811019942767073191107 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dALVZzAIcJuXQV0WE7lYPw%3D%3D

